
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 3 차 일반회계

장 : 지방교부세

관 : 지방교부세

항 : 지방교부세 (단위:천원)

총 계 343,810,575 339,720,972 4,089,603

300 지방교부세 8,188,239 5,910,000 2,278,239

310 지방교부세 8,188,239 5,910,000 2,278,239

311 지방교부세 8,188,239 5,910,000 2,278,239

311-02 특별교부세 1,580,000 910,000 670,000

[일반회계] 1,580,000 910,000 670,000

도시재생추진단 70,000 0 70,000

▣ 간주2차 70,000 0 70,000

○어르신 및 아파트공동체 활성화 사업 70,000 0 70,000

도시안전과 1,000,000 400,000 600,000

▣ 간주2차 800,000 400,000 400,000

○산성로 일원 사면 및 배수로 정비 400,000 0 400,000

▣ 간주3차 1,000,000 800,000 200,000

○동대교.신천교 내진보강 200,000 0 200,000

311-03 부동산교부세 6,608,239 5,000,000 1,608,239

[일반회계] 6,608,239 5,000,000 1,608,239

기획감사실 6,608,239 5,000,000 1,608,239

▣ 간주3차 6,608,239 5,000,000 1,608,239

○부동산교부세 6,608,239 5,000,000 1,608,239경정 6,608,239,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 조정교부금등

관 : 자치구조정교부금등

항 : 자치구조정교부금등 (단위:천원)

400 조정교부금등 48,159,879 46,493,879 1,666,000

410 자치구조정교부금등 48,159,879 46,493,879 1,666,000

411 자치구조정교부금등 48,159,879 46,493,879 1,666,000

411-01 자치구조정교부금 47,271,879 45,605,879 1,666,000

[일반회계] 47,271,879 45,605,879 1,666,000

기획감사실 43,705,879 43,605,879 100,000

▣ 간주2차 43,705,879 43,605,879 100,000

○2016년 지자체 합동평가 인센티브 100,000 0 100,000

생활보장과 5,000 0 5,000

▣ 간주3차 5,000 0 5,000

○다복동사업 평가 인센티브 5,000 0 5,000

청소행정과 45,000 0 45,000

▣ 간주3차 45,000 0 45,000

○공중화장실개선 45,000 0 45,000

건설과 1,516,000 0 1,516,000

▣ 간주2차 216,000 0 216,000

○자전거도로정비 60,000 0 60,000

○공공시설 탄성포장재 교체 156,000 0 156,000

▣ 간주3차 1,516,000 216,000 1,300,000

○청룡동 청룡초등학교 일원 외 5개소 하수박

스 보수보강 300,000 0 300,000

○서명초등학교 일원 도로개설 1,000,000 0 1,000,000



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 201,669,953 201,524,589 145,364

510 국고보조금등 128,948,289 129,060,548 △112,259

511 국고보조금등 128,948,289 129,060,548 △112,259

511-01 국고보조금 120,562,002 120,674,261 △112,259

[일반회계] 120,562,002 120,674,261 △112,259

문화공보과 2,335,094 2,278,094 57,000

▣ 간주1차 2,335,094 2,278,094 57,000

○문화재 긴급보수비(금정산성 암문) 27,000 0 27,000

○범어사 대웅전 주변 긴급보수 30,000 0 30,000

사회복지과 58,158,419 58,137,619 20,800

▣ 간주2차 58,158,419 58,137,619 20,800

○장애인의료비지원 186,720 165,920 20,800경정 186,720,000원

여성가족과 22,380,221 22,399,453 △19,232

▣ 간주1차 22,474,810 22,399,453 75,357

○교사근무환경개선사업 728,268 658,327 69,941

○시간제보육 지원 57,279 75,563 △18,284

○공공형어린이집 운영비 지원

248,700 225,000 23,700

경정 728,268,000원

경정 57,279,000원

경정 248,700,000원

▣ 간주2차 22,380,221 22,474,810 △94,589

○성폭력피해자 보호시설 운영비

166,342 154,466 11,876

○보육교직원 인건비 2,338,000 2,445,305 △107,305

○장애아동입양 양육보조금 지원

13,535 12,695 840

경정 166,342,000원

경정 2,338,000,000원

경정 13,535,000원

생활보장과 26,095,095 26,293,394 △198,299

▣ 간주1차 26,095,095 26,293,394 △198,299

○자활근로사업추진 2,335,159 2,499,639 △164,480

○생계급여(일반수급자)

20,637,181 20,670,000 △32,819

○해산장제급여 138,700 137,000 1,700

○해산장제급여(시설) 12,150 14,850 △2,700

경정 2,335,159,000원

경정 20,637,181,000원

경정 138,700,000원

경정 12,150,000원

일자리경제과 832,198 813,682 18,516

▣ 간주1차 828,804 813,682 15,122

○쌀소득 보전 고정직불사업 229 1,000 △771

○FTA피해보전직불금 지원 15,893 0 15,893

경정 229,000원

▣ 간주2차 832,198 828,804 3,394

○친환경 농업 직접지불비 지원

535 1,000 △465

○밭농업 직불제 5,695 1,000 4,695

경정 535,000원

경정 5,695,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

○FTA피해보전직불금 지원 15,057 15,893 △836

경정 15,057,000원

환경위생과 222,314 213,358 8,956

▣ 간주1차 222,314 213,358 8,956

○탄소포인트제 인센티브 17,023 8,067 8,956경정 17,023,000원

520 시ㆍ도비보조금등 72,721,664 72,464,041 257,623

521 시ㆍ도비보조금등 72,721,664 72,464,041 257,623

521-01 시ㆍ도비보조금등 72,721,664 72,464,041 257,623

[일반회계] 72,721,664 72,464,041 257,623

총무과 1,957,293 1,937,493 19,800

▣ 간주2차 1,957,293 1,937,493 19,800

○시-구 인사교류기관 재정지원 19,800 0 19,800

사회복지과 23,016,783 23,061,481 △44,698

▣ 간주1차 23,034,583 23,061,481 △26,898

○경로당 전담관리자 배치사업

13,801 13,777 24

○장애인지역법인근로작업장사업지원

21,656 21,000 656

○장애인복지관 운영지원 784,927 812,505 △27,578

경정 13,801,000원

경정 21,656,000원

경정 784,927,000원

▣ 간주2차 23,039,783 23,034,583 5,200

○장애인의료비지원 46,680 41,480 5,200경정 46,680,000원

▣ 간주3차 23,016,783 23,039,783 △23,000

○장애인복지관 운영지원 761,927 784,927 △23,000

경정 761,927,000원

여성가족과 20,986,040 20,768,111 217,929

▣ 간주1차 20,884,428 20,768,111 116,317

○출산지원금 255,000 265,000 △10,000

○공공형어린이집 운영비 지원

116,060 105,000 11,060

○교사근무환경개선사업 339,858 307,219 32,639

○시간제보육 지원 28,639 37,781 △9,142

○아동시설운영비 및 종사자 인건비

5,009,821 4,920,561 89,260

○공동생활가정 건전육성비 지원

6,876 4,376 2,500

경정 255,000,000원

경정 116,060,000원

경정 339,858,000원

경정 28,639,000원

경정 5,009,821,000원

경정 6,876,000원

▣ 간주2차 20,986,040 20,884,428 101,612

○보육교직원 인건비 1,091,500 1,140,948 △49,448

○보육시비사업 7,340,940 7,190,240 150,700

○장애아동입양 양육보조금 지원

5,801 5,441 360

경정 1,091,500,000원

경정 7,340,940,000원

경정 5,801,000원
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장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

생활보장과 2,674,383 2,761,747 △87,364

▣ 간주1차 2,674,383 2,761,747 △87,364

○자활근로사업추진 181,623 194,416 △12,793

○생계급여(일반수급자) 1,605,114 1,607,667 △2,553

○해산장제급여 10,788 10,656 132

○해산장제급여(시설) 1,350 1,650 △300

○부산형 기초보장제도 사업 8,000 79,850 △71,850

경정 181,623,000원

경정 1,605,114,000원

경정10,788,000원

경정 1,350,000원

경정 8,000,000원

일자리경제과 1,604,490 1,514,490 90,000

▣ 간주1차 1,554,490 1,514,490 40,000

○전통시장 소규모환경개선사업

101,000 61,000 40,000경정 101,000,000원

▣ 간주3차 1,604,490 1,554,490 50,000

○2016년 지역일자리창출사업추진평가 상사업

비 50,000 0 50,000

환경위생과 405,737 396,781 8,956

▣ 간주1차 405,737 396,781 8,956

○탄소포인트제 인센티브 17,023 8,067 8,956경정 17,023,000원

도시안전과 5,711,471 5,676,471 35,000

▣ 간주3차 5,711,471 5,676,471 35,000

○2016년도 지역안전업무 평가 상사업비 35,000 0 35,000

건축과 1,651,153 1,633,153 18,000

▣ 간주2차 1,651,153 1,633,153 18,000

○공가리모델링 반값임대주택 사업비

54,000 36,000 18,000경정 54,000,000원


